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Besvarelse af spørgsmål 130 alm. del stillet af udvalget den 30. januar 

2024 efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål:  

I forlængelse af svaret på KEF alm. del – spørgsmål 126 bedes ministeren 

forholde sig til, om ministeren ser med samme bekymring som Europa-

Kommissionen på risici for kritisk energiinfrastruktur. 

 

Svar: 

EU-Kommissionen lancerede i oktober 2023 en vindenergipakke, hvori 

den blandt andet fremhævede risici forbundet med forsyningssikkerheden 

og cybersikkerhedsrisici for kritisk energiinfrastruktur i Europa. 

 

Jeg henholder mig til de danske efterretningstjenester vurderinger af risici 

for kritisk energiinfrastruktur i Danmark.  

 

Center for Cybersikkerhed beskriver blandt andet i deres seneste trussels-

vurdering for energisektoren, at truslen fra cyberspionage mod den dan-

ske energisektor er meget høj. De beskriver, at truslen særligt udgår fra 

Rusland og Kina, der både besidder kapacitet og intention om at bedrive 

cyberspionage. De vurderer ligeledes, at truslen fra cyberkriminalitet er 

meget høj, og at særligt ransomware-angreb forsat vil ramme virksomhe-

der og myndigheder i sektoren.  

 

Forsvarets Efterretningstjeneste vurderer blandt andet i deres seneste ef-

terretningsmæssige risikovurdering, UDSYN, at det er sandsynligt, at 

Ruslands spionage mod kritisk infrastruktur, eksempelvis infrastruktur 

for energi, bl.a. har til formål at forberede fysisk sabotage eller destrukti-

ve cyberangreb, som den russiske stat kan iværksætte i tilfælde af en 

eskalerende konflikt. 

 

Politiets Efterretningstjeneste vurderer i deres seneste version af Vurde-

ring af spionagetruslen mod Danmark, Færøerne og Grønland fra 2023, 

at visse udenlandske investeringer og andre økonomiske aftaler kan udgø-

re en trussel mod den nationale sikkerhed, hvis de giver fremmede stater 

uhensigtsmæssig adgang til eller kontrol over eksempelvis virksomheder 
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inden for sektorer, der arbejder med kritisk teknologi eller kritisk infra-

struktur. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


